
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Badalucco.  Responsabile Procedimento: Cristina Novella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI BADALUCCO 
 

PROVINCIA DI IMPERIA 
_____________ 

 

 
DETERMINAZIONE SETTORE U.O. SERVIZIO TECNICO, 

PROTEZIONE CIVILE, AMBIENTE, EDILIZIA PRIVATA, 
URBANISTICA, LAVORI PUBBLICI      UFFICIO TECNICO, 

LAVORI PUBBLICI, P.C., EDILIZIA PRIVATA, URBANISTICA 
 

N. 408  REG GENERALE  DEL 18/09/2025  
N. 187  REG SETTORE  DEL 18/09/2025 
 
 
OGGETTO: 
SISTEMAZIONE E RIPARAZIONE DEL BLOCCO DIFFERENZIALE  SITUATO NEI 
PRESSI DELL'IMMOBILE LA ROCCA - INCARICO E IMPEGNO DI SPESA ALLA 
DITTA ELETTRIC IMPIANTI S.R.L. DI BADALUCCO - CIG: B84CC14525 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PRESO ATTO che bisogna effettuare dei lavori di Efficientamento Energetico nell’immobile denominato 
“La Rocca”; 
VERIFICATO che, durante un sopralluogo, abbiamo notato che la corrente elettrica non era presente 
all’interno dell’immobile; 
VERIFICATO che è saltato il blocco differenziale situato presso la Rocca e che occorre sistemarlo al 
fine di effettuare i lavori di Efficientamento energetico;   
RITENUTO dover procedere all’affidamento dell’incarico al fine di sistemare e riparare il blocco 
differenziale per effettuale i lavori di Efficientamento Energetico; 
DATO ATTO che è stato richiesto specifico preventivo per sistemare tale problematica a ditta già 
operante sul territorio; 
PRESO ATTO del preventivo trasmesso dalla Ditta ELETTRIC IMPIANTI s.n.c. con sede in Badalucco, 
Piazza Matteotti n. 8, con la quale propone di sistemare e riparare il blocco differenziale per un importo 
a corpo pari a € 1.960,00 oltre IVA pari a € 431,20 per un importo complessivo di € 2.391,20; 
VISTO l’art. 3 della legge 136/2010, come modificato dal D.L. n° 187/2010, che definisce gli 
adempimenti da porre in essere ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, in particolare il comma 5, il 
quale stabilisce che “ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari gli strumenti di pagamento devono 
riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla stazione appaltante (….), il Codice 
identificativo di gara (CIG), attribuito dall’autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture su richiesta della stazione appaltante e ove obbligatorio ai sensi dell’art. 11 della legge 3/2003, 
il Codice unico di progetto (CUP)”;  
VISTA l’attribuzione di CIG da parte dell’ANAC su richiesta del Comune e nello specifico il codice 
attribuito sono i seguenti: 
CIG ELETTRIC IMPIANTI S.R.L.: B84CC14525; 
VERIFICATO E ATTESTATO che con l’operatore economico interessato dai lavori, non sussistono 
situazioni di conflitto d’interesse previsti dall’art. 42 D.Lgs. 50/2016 e dalle Linee ANAC n. 15, quali 
misure di prevenzione di situazioni di conflitto di interessi nell’aggiudicazione degli appalti; 
VISTA la documentazione in atti; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Badalucco.  Responsabile Procedimento: Cristina Novella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RITENUTO dover procedere all’impegno di spesa a favore della Ditta Elettric Impianti s.n.c. con sede in 
Badalucco, Piazza Matteotti n. 8, per un importo complessivo di € 2.391,20 per la sistemazione e 
riparazione del blocco differenziale situato presso la Rocca; 
ATTESE le proprie competenze in merito come da Decreto Sindacale nr. 3/2024 del 26/06/2024 di 
conferimento incarico di Responsabile dell’area Servizio tecnico, protezione civile, ambientale, edilizia 
privata, urbanistica, Lavori Pubblici; 
VISTO il bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2025/2027, approvato con delibera del Consiglio 
Comunale n. 47 del 17/12/2024; 
RICHIAMATO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
VISTO il D. Lgs. 36/2023; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 
DI DICHIARARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
DI INCARICARE, ai fini e per le motivazioni sopra esposte, la ditta Elettric Impianti s.n.c. con sede in 
Badalucco, Piazza Matteotti n. 8, ditta già operante sul territorio, con la quale propone la sistemazione e 
riparazione del blocco differenziale situato presso la Rocca, per un importo a corpo pari a € 1.960,00 
oltre IVA pari a € 431,20 per un importo complessivo di € 2.391,20; 
DI IMPEGNARE, a tali fini, la spesa di € 2.391,20 compresa IVA, a favore della Ditta Elettric Impianti 
s.r.l.; 
DI DARE ATTO che l’importo totale di € 2.391,20 trova imputazione al Cap. 470/15/1 del bilancio 2025, 
che presenta sufficiente disponibilità; 
DI INVIARE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio finanziario per l’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 151 
comma 4 del Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267 (T.U.E.L.). 
 
 

                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP. 
                                                                                                             Arch. Eliana Binon 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 La presente proposta di deliberazione NON comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica, finanziaria, 
patrimoniale dell’Ente. 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime, in ordine all’art. 49 del D.Lgs. n° 267/2000, parere FAVOREVOLE, attestando, 
ai sensi dei commi 2 dell'art. 147-bis e 5 dell'art. 153 del D.Lgs. n° 267/2000, nonché dell'art. 4, comma 3, del vigente 
Regolamento comunale sul sistema dei controlli interni, la regolarità contabile del presente provvedimento, in ordine al rispetto dei 
principi del bilancio, delle competenze interne, dei principi e delle procedure tipiche previste dall’Ordinamento contabile, nonché 
alla correttezza sostanziale della spesa proposta. 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime, in ordine all’art. 49 del D.Lgs. n° 267/2000, parere NEGATIVO ai sensi dei 
commi 2 dell'art. 147-bis e 5 dell'art. 153 del D.Lgs. n° 267/2000, nonché dell'art. 4, comma 3, del vigente Regolamento comunale 
sul sistema dei controlli interni, per le motivazioni illustrate in allegato. 

 
Badalucco, lì _________                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario:  

                                                                       Dott.ssa M.Bianchi 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA DELLA SPESA 

Il Responsabile del Servizio Finanziario ATTESTA, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n° 267/2000, la copertura 
finanziaria della spesa, in relazione alla giusta imputazione al bilancio, alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di 
spesa e allo stato di realizzazione delle entrate correlate. 
 

capitolo denominazione codice capitolo siope importo di cui IVA 

470/15/1 Ditta ELETTRIC IMPIANTI SNC   2.391,20 431,20 

cod. credit. ragione sociale CIG / eventuale CUP P/I anno 
esigibil. n° imp. 

 Ditta ELETTRIC IMPIANTI SNC B84CC14525  2025  

 
Badalucco, lì_____                                                                                      La Responsabile del Servizio Finanziario  
                                                                                                                                    Dott.ssa Monica Bianchi 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Badalucco.  Responsabile Procedimento: Cristina Novella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

            
PUBBLICAZIONE (nr. Reg.___________) 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi 
dal .............................. al…........................ 

Data, ........................................... 
Responsabile del servizio 

Arch. Eliana Binon 

 
 

  


